
Wijziging diverse mandaatbesluiten Ministerie van Financiën

Besluit houdende wijziging van het
Mandaatbesluit artikelen 26, 90b en 90c
van de Wet toezicht kredietwezen 1992,
het Mandaatbesluit artikelen 84, 93b en
93c van de Wet natura-
uitvaartverzekeringsbedrijf en het
Mandaatbesluit artikelen 176, 188b en
188c van de Wet toezicht verzekerings-
bedrijf 1993 en intrekking van het
Mandaatbesluit artikelen 82, 83, 90b en
90c van de Wet toezicht kredietwezen
1992

6 januari 2005/Nr. FM 2004-01569 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 26, eerste lid, van de
Wet toezicht kredietwezen 1992;
Gelet op artikel 84, eerste lid, van de
Wet natura-uitvaartverzekeringsbedrijf;
Gelet op artikel 176, eerste lid, van de
Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993;
Gelet op artikel 82, vierde lid, en artikel
83, vierde lid, van de Wet toezicht kre-
dietwezen 1992;

Besluit:

Artikel I
Het Mandaatbesluit artikelen 26, 90b en
90c van de Wet toezicht kredietwezen
19921 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2, tweede lid, aanhef, wordt de
zinsnede ‘artikel 23, eerste lid, onder d’
vervangen door: artikel 23, eerste lid,
onder e.

B
Artikel 4 vervalt.

C
In artikel 7 wordt de zinsnede ‘artikel
26, zesde lid’ vervangen door: artikel
26, zevende lid.

D
In artikel 8 wordt de zinsnede ‘26,
zevende lid’ telkens vervangen door: 26,
achtste lid.

E
In artikel 10 wordt de zinsnede ‘het kre-
dietwezen’ vervangen door: de
financiële sector.

Artikel II
Het Mandaatbesluit artikelen 84, 93b en
93c van de Wet natura-
uitvaartverzekeringsbedrijf2 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 2 vervalt.

B
Artikel 4 vervalt.

C
In artikel 5 wordt de zinsnede ‘artikelen
81, zesde en zevende lid, en’ vervangen
door: artikel.

D
In artikel 7 wordt de zinsnede ‘artikel
84, zesde lid’ vervangen door: artikel
84, zevende lid.

E
In artikel 8 vervalt telkens de zinsnede
‘81, eerste, zesde en zevende lid,’ en
wordt de zinsnede ‘84, zevende lid’ ver-
vangen door: 84, achtste lid.

F
In artikel 11 wordt de zinsnede ‘het ver-
zekeringswezen’ vervangen door: de
financiële sector.

Artikel III
Het Mandaatbesluit artikelen 176, 188b
en 188c van de Wet toezicht verzeke-
ringsbedrijf 19933 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 2 vervalt.

B
Artikel 4 vervalt.

C
In artikel 5 vervalt de zinsnede ‘artikel
174, zesde en zevende lid, en’.

D
In artikel 7 wordt de zinsnede ‘artikel
176, zesde lid’ vervangen door: artikel
176, zevende lid.

E
In artikel 8 vervalt telkens de zinsnede
‘174, eerste, zesde en zevende lid,’ en
wordt de zinsnede ‘176, zevende lid’
vervangen door: 176, achtste lid.

F
In artikel 10 wordt de zinsnede ‘het ver-
zekeringswezen’ vervangen door: de
financiële sector.

Artikel IV
Het Mandaatbesluit artikelen 82, 83,
90b en 90c van de Wet toezicht krediet-
wezen 19924 wordt ingetrokken.

Artikel V
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
15 september 2004.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

1 Stcrt. 2003, 247.

2 Stcrt. 2003, 247.

3 Stcrt. 2003, 246.

4 Stcrt. 2001, 198.

Toelichting

Op 15 september 2004 is de Wet van
30 juni 2004 tot wijziging van de Wet
toezicht effectenverkeer 1995, de Wet
toezicht kredietwezen 1992, de Wet toe-
zicht natura-uitvaartverzekeringsbedrijf
en de Wet toezicht verzekeringsbedrijf
1993 in verband met de vereenvoudi-
ging van het stelsel van de verklaring
van geen bezwaar en enkele andere
noodzakelijke aanpassingen (Stb. 441)
in werking getreden.
   Als gevolg van de inwerkingtreding
van de wet van 30 juni 2004 zijn in het
Mandaatbesluit artikelen 26, 90b en 90c
van de Wet toezicht kredietwezen 1992,
het Mandaatbesluit artikelen 84, 93b en
93c van de Wet natura-
uitvaartverzekeringsbedrijf en het
Mandaatbesluit artikelen 176, 188b en
188c van de Wet toezicht verzekerings-
bedrijf 1993 enkele technische aanpas-
singen aangebracht in verband met de
vanaf 15 september 2004 van kracht
zijnde gewijzigde wettelijke bepalingen.
   Daarnaast kan het Mandaatbesluit arti-
kelen 82, 83, 90b en 90c van de Wet
toezicht kredietwezen 1992 worden inge-
trokken, omdat het verlenen van onthef-
fingen van de in de artikelen 82 en 83
geregelde verboden gelet op het bepaal-
de in artikel 82, vierde lid, en artikel 83,
vierde lid, Wet toezicht kredietwezen
1992 met ingang van 15 september 2004
aan De Nederlandsche Bank NV is geat-
tribueerd.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 12 januari 2005, nr. 8 / pag. 9 1


